Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Новоигирминское     городское       поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 17  » апреля  2014 г.   № 206
Новоигирминское городское поселение

«О мерах по предупреждению и ликвидации

пожаров на территории Новоигирминского

городского поселения и привлечения

сил  и средств для проведения аварийно-спасательных работ»

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Новоигирминского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Новоигирминского городского поселения

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Новоигирминского городского поселения (приложение №1).

1.2. Перечень должностных лиц населения, которые информируются в первую очередь о возникновении  чрезвычайных ситуаций и пожарной опасности (приложение №2).
1.3. Список предприятий и организаций, представляющих технические средства для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожаров.

1.4. План мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории Новоигирминского городского поселения (приложение №3).
2. Рекомендовать руководителям беспрепятственно допускать на территории предприятий пожарные автомобили для заправки и оказывать помощь в выделении техники необходимой для тушения пожаров.
3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете  Думы и  Администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Новоигирминского городского поселения http//: new-igirma.irkobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Новоигирминского городского поселения Слободчикова А.Я.

Глава Новоигирминского

 городского поселения                                                              И.Б. Бучинский
Рассылка: в дело, отдел ЖКХ ТиС, прокуратура, ООО «ЖЭУ Химки», ООО «ЖЭУ Киевский», ООО «Лесресурс», ООО «ЛЗД Тира», ООО «СЭЛ-Тайрику»,  ЗАО «ЛДК Игирма», Новоигирминское отделение полиции, ООО «ЧОП Бастион-Щит», Нижнеилимское лесничество, ОГАУ «Игирминский лесхоз», ООО «Сибирская лесная компания», ПЧ-126, МБУЗ «Ново-Игирменская городская больница», отделение связи.
А.Я. Слободчиков
62-521
Приложение № 1

к Постановлению

администрации Новоигирминского

городского поселения

                                                                       от «  17  » апреля 2014г. № 206
Комиссия  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по Новоигирминскому городскому поселению
 Председатель комиссии: Бучинский И.Б., Глава Новоигирминского городского поселения ;
Слободчикова А.Я., зам.главы Новоигирминского городского поселения – заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

1. Мукорез В.А. – исполняющий директор ООО «СП СЭЛ-Тайрику»;

2. Шангин Г.Г. – директор производства ООО «Лесресурс»;

3. Рощин Ю.В. – главный специалист сектора ЖКХ отдела МХ

                         администрации НГП;
4. Банденок О.С. – Начальник ПЧ- Нижнеилимского филиала ОГКУ

           «Противопожарная служба Иркутской обл»

5. Трохимчук Л.Г. –директор ООО «ЖЭУ Химки»;

6. Кравченко Е.П. – генеральный директор ООО «ЖЭУ Киевский»;

7. Дриганец С.П. – начальник Территориального отдела агентства  лесного хозяйства Иркутской области по Нижнеилимскому лесничеству;

8. Анисимов Г.А. – Начальник Отдела Полиции «Дислокации пгт. Новая Игирма ОМВД России по Нижнеилимскому району»

9. Пензин М.А. – Ведущий инженер линейно технического участка Нижнеилимский район ЛТУ г.Усть-Кут.

     10.Туцкий В.В. – Заведующий Новоигирминским филиалом ОГБУЗ

                                   Железногорской ЦРБ